REQUERIMENTO Nº , DE 2013

Requeiro, nos termos regimentais, para tramitação autônoma,

o desapensamento do Projeto de Lei do Senado nº 299, de 2011, que:

“Altera a Lei nº 8.989, de 24 de fevereiro de 1995, que dispõe sobre a

isenção ao Imposto sobre Produtos Industrializados – IPI, na aquisição de

automóveis para utilização no transporte autônomo de passageiros, bem

como por pessoas portadoras de deficiência física, e dá outras providências,

para reduzir para um ano o prazo mínimo entre aquisições de veículos com

gozo do incentivo fiscal por um mesmo contribuintes”, do Projeto de Lei da

Câmara nº 142, de 2008, e dos Projetos de Lei do Senado nºs. 359, de 2008,

164, 195, 241 e 269, todos de 2011.

Sala das Sessões,

Senador Anibal Diniz

(PT/AC)

S
F

/
1

3
9

9
4

.
3

3
4

1
6

-
0

0